
PROTKÓŁ Nr XXXV/05 

z obrad XXXV Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 16 grudnia 2005 roku 

 

 

 Obrady XXXV Sesji Rady Gminy rozpoczęto o godzinie 1010 zakończono o godzinie 

1300. 

Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 

14 radnych. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

 

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy    - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta   - Jan Świniarski 

Sekretarz Gminy   - Janina Zyznowska 

Skarbnik Gminy   - Beata Antoszewska 

Kierownik GKS   - Grzegorz Małachowski 

Kierownik GOPS   - Bożena Ziółkowska-Wójcicka 

Kierownik GZUK   - Andrzej Graszk 

Naczelnik Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego KPP w Działdowie - Sławomir 

Świniarski 

Policjanci dzielnicowi gminy Działdowo - Andrzej Luter i Tomasz Gawroński 

oraz sołtysi z terenu gminy 

 

Ad. pkt 1  

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy otwierając obrady XXXV Sesji 

Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne 

do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt 2 

Pani Przewodnicząca Rady zaproponowała wprowadzenie do porządku dziennego punktu 

dotyczącego podjęcia uchwały Rady Gminy w sprawie zawarcia porozumienia 

międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie – Miastu Działdowo niektórych zadań 

publicznych w zakresie oświaty prowadzonych przez Gminę Działdowo z uwagi na to, że 

 



uchwała podjęta w dniu 28 listopada 2005 roku w tej sprawie została rozstrzygnięciem 

nadzorczym Wojewody Warmińsko-Mazurskiego uchylona. 

Jednocześnie poprosiła Panią Radcę o wyrażenie opinii w tej sprawie. 

Pani Radca Prawny wyjaśniła, że uchwała w tej sprawie została uchylona z powodu tego, że 

nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Ogłoszeniu podlega samo porozumienie. 

 

Po przegłosowaniu porządek dzienny przyjęto jednogłośnie i jest następujący: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku dziennego. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na rok 

2005. 

6. Podjęcie bloku uchwał Rady Gminy w sprawie podatków na 2006 rok: 

- rolnego, 

- od nieruchomości, 

- od środków transportowych, 

- od posiadania psów, 

- opłaty targowej. 

7. Omówienie projektu budżetu gminy na 2006 rok. 

8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie ustalania regulaminu określającego 

wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za 

wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczenia 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw a 

także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku 

mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa budynku 

mieszkalnego jedno lokalowego wraz z działką i udziałem w działce. 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie regulaminu dostarczania wody i 

odprowadzania ścieków na terenie Gminy Działdowo. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie dodatku specjalnego dla Wójta Gminy 

Działdowo. 

 



12. Podjęcia uchwały Rady Gminy w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 

dotyczącego powierzenia Gminie – Miasto Działdowo niektórych zadań publicznych 

w zakresie oświaty prowadzonych przez Gminę Działdowo. 

13. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt 3 

Protokół z XXXIV Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Ad. pkt 4 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała zebranych, że w posiedzeniu uczestniczą 

przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji, którzy są dzielnicowymi w gminie Działdowo 

oraz Kierownik Działu Prewencji – Pan Świniarski. 

Pan Świniarski przedstawił informację o działalności Policji w roku 2005 z 

wyszczególnieniem zdarzeń na terenie gminy. Radni i sołtysi otrzymali ulotki na których 

mogą przedstawić problemy ze swojego terenu. Sprawy te będą wzięte pod uwagę w 

planowaniu pracy Policji. 

Pan Woźny zwrócił uwagę Policji na młodych kierowców, którzy jeżdżą brawurowo po 

drogach. Wnosi też o podjęcie działań w stosunku do kierowców którzy łamią przepisy, 

jeżdżą drogami, gdzie są znaki zakazujące. Dotyczy to kierowców dużych samochodów 

ciężarowych którzy jeżdżą drogami, gdzie jest ograniczony tonaż. 

Pan Świniarski wyjaśnił, że w Komendzie Powiatowej Policji jest zbyt mało etatów, dlatego 

też niemożliwym jest, aby policjanci byli wszędzie obecni. Na teren wsi policja jeździ na 

interwencję.  

Pan Radny Zieliński stwierdził, że niemożliwym jest, aby dwóch dzielnicowych poradziło 

sobie z obsługą tak dużej gminy, jaką jest gmina Działdowo. 

Patrole będą wzmocnione w okresie świąt. 

Czynionych jest wiele starań o poprawę bezpieczeństwa na drogach. 

Pan Zieliński zapytał, jak przedstawia się sprawa z narkomanią. 

Pan Świniarski wyjaśnił, że taki problem istnieje, szczególnie w szkołach, ale nie tylko. 

 

 

 

 

 

 



Ad. pkt 5 

Uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2005 przedstawiła Pani Skarbnik. 

Rada jednogłośnie podjęła 

 

Uchwałę Nr XXXV/267/05 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok 

 

Ad. pkt 6 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że stawki podatków były szczegółowo 

przeanalizowane na posiedzeniach komisji. 

Nie wniesiono uwag do proponowanych stawek podatków.  

Po przedstawieniu uchwały w sprawie podatku od nieruchomości Rada Gminy jednogłośnie 

podjęła 

Uchwałę Nr XXXV/268/05 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

 

Po przedstawieniu uchwały w sprawie podatku od środków transportowych Rada Gminy 

jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXV/269/05 

w sprawie podatku od środków transportowych 

 

Po przedstawieniu uchwały w sprawie podatku od posiadania psów Rada Gminy jednogłośnie 

podjęła 

Uchwałę Nr XXXV/270/05 

w sprawie podatku od posiadania psów 

 

Po przedstawieniu uchwały w sprawie opłaty targowej Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

 

 

Uchwałę Nr XXXV/271/05 

w sprawie zasad ustalania i poboru opłaty targowej 

 

 

 

 



Ad. pkt 7 

Projekt budżetu gminy na rok 2006 przedłożył i omówił Wójt Gminy Pan Paweł Cieśliński. 

Zwrócił szczególną uwagę na planowane inwestycje oraz ważniejsze wydatki i dochody 

zaplanowane w projekcie budżetu. Zakłada się, że część dochodów pochodzić będzie z 

subwencji i dotacji, również unijnych. 

Pani sołtys  z Burkatu zwróciła uwagę na brak lamp w części wsi – słupy są ale bez lamp. 

Pan Wójt wyjaśnił, że procedury załatwienia tego są bardzo długie, ale Burkat jest w planie 

ujęty. 

Pan sołtys wsi Kurki pyta, czy autobus szkolny będzie zajeżdżał do Kurek. 

Pan Wójt wyjaśnił, że sprawa wymaga załatwienia miejsca do zawracania autobusu, ale 

będzie to w przyszłym toku rozpatrywane i uzgadniane z odpowiednimi instytucjami. 

Pan sołtys wsi Kramarzewo pyta, czy będzie kanalizacja w tej wsi. 

Pan Wójt odpowiedział, że wniosek został złożony już w tym roku. 

Pan sołtys Rywocin pyta o budowę chodnika we wsi. 

Pan Wójt wyjaśnił, że przez wieś przebiega droga powiatowa i w budżecie gminy nie 

zaplanowano środków na ten cel. 

Pan sołtys wsi Lipówka pyta, co z wodą w Lipówce. 

Pan Wójt wyjaśnił, że dokumentacja jest przygotowana i złożony jest wniosek. Inwestycja 

jest bardzo droga, ale realizacja jej będzie w przyszłym roku. 

Pan sołtys wsi Komorniki pyta o boisko w Komornikach. 

Pan Wójt wyjaśnił, że sprawą tą gmina zajmie się wiosną przyszłego roku. 

Pan sołtys wsi Mysięta pyta o chodnik i planowane inwestycje w Myślętach. 

Pan Wójt wyjaśnił, że wniosek taki został złożony do Zarządu Dróg, gdyż jest to droga 

wojewódzka. Jeśli Zarząd Dróg podejmie tą inwestycję, to gmina ze swojej strony pomoże w 

jej realizacji. 

Trwają natomiast przygotowania do realizacji sieci wodociągowej w Myślętach – jest to 

bardzo ważne dla mieszkańców. Jest już wykonany projekt i wybrany wykonawca. 19 grudnia 

będzie przekazanie terenu pod budowę tej inwestycji. 

 

Ad. pkt 8 

Projekt uchwały sprawie ustalania regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego 

i za warunki pracy, sposobu obliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za 

godziny doraźnych zastępstw a także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i 

 



wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo przedstawił 

Zastępca Wójta – Pan Jan Świniarski. 

Zaznaczył, że regulamin został uzgodniony ze Związkiem Nauczycielstwa Polskiego. 

Po przeanalizowaniu Rada Gminy jednogłośnie podjęła  

 

 

Uchwałę Nr XXXV/272/05 

w sprawie ustalania regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i 

za warunki pracy, sposobu obliczenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i 

za godziny doraźnych zastępstw a także wysokości, szczegółowych zasad 

przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz podziału funduszu nagród 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę 

Działdowo. 

 

Ad. pkt 9 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa budynku 

mieszkalnego jedno lokalowego wraz z działką i udziałem w działce przedstawił 

Kierownik Referatu GKS – Pan Grzegorz Małachowski. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XXXV/273/05 

w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa budynku mieszkalnego jedno lokalowego 

wraz z działką i udziałem w działce stanowiącej dojazd 

 

Ad. pkt 10 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 

ścieków na terenie Gminy Działdowo przedstawił Kierownik Referatu GKS – Pan 

Grzegorz Małachowski. Zaznaczył, że regulamin był szczegółowo omawiany na 

posiedzeniach komisji i zgłoszone uwagi zostały w uchwale uwzględnione. 

Rada Gminy jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXV/274/05 

w sprawie  regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Działdowo 

 



Ad. pkt 11 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie dodatku specjalnego dla Wójta Gminy przedstawiła 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy. 

Zastępca Przewodniczącej – Pani Grażyna Filip wystąpiła z wnioskiem o przyznanie dodatku 

specjalnego  w wysokości 40%. 

Pan Gorczyca zapytał, jaka jest wysokość zarobków Pana Wójta i ile kwotowo wynosi ten 

dodatek. 

Pan Wójt przedstawił zebranym swoje wynagrodzenie z wyszczególnieniem dodatku 

specjalnego. 

Uchwałę przedstawiła Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXV/275/05 

w sprawie  dodatku specjalnego dla Wójta Gminy Działdowo 

 

Ad. pkt 12 

Pan Zastępca Wójta wyjaśnił, że uchwała Nr XXXIV/266/05 Rady Gminy Działdowo w 

sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie – Miastu 

Działdowo niektórych zadań publicznych w zakresie oświaty prowadzonych przez Gminę 

Działdowo z dnia 28 listopada 2005 roku  została rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego uchylona. 

W związku z powyższym do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa przekazane 

zostanie tylko porozumienie. 

Następnie przedstawiła projekt uchwały w wersji poprawionej zgodnie z zaleceniem 

Wojewody Warmińsko Mazurskiego. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXXV/276/05 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie – 

Miasto Działdowo niektórych zadań publicznych w zakresie oświaty prowadzonych 

przez Gminę Działdowo 

 

 

 

 

 

 



Ad. pkt 13 

Pani Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o sprawach  poruszanych na posiedzeniu 

Rady Społecznej SP ZOZ. 

Sytuacja w służbie zdrowia jest zła, większość Zakładów Opieki Zdrowotnej nie podpisała 

kontraktów z NFZ na usługi. 

Przedstawiła radnym sprawę dofinansowania inwestycji budowy drogi powiatowej. Gmina w 

tej chwili nie ma możliwości i nie zaplanowała w wydatkach na rok 2006 takiej inwestycji. 

Przedstawiła też pismo Starostwa w sprawie pomocy inwestorom, którzy chcieliby 

inwestować na naszym terenie, co pomogłoby w zmniejszeniu bezrobocia w powiecie. 

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina ma wydzielone tereny pod usługi i jest bardzo przychylna 

wszystkim, którzy chcą inwestować na naszym terenie. 

Pan radny Szudrewicz zapytał, jaka firma będzie sprawować zimowe utrzymanie dróg na 

terenie gminy. 

Pan Wójt wyjaśnił, że jest to Spółdzielnia Kółek Rolniczych. Osobą odpowiedzialną jest Pan 

Matuszewski i do niego należy zgłaszać wszystkie uwagi i spostrzeżenia . 

Na zakończenie Pani Przewodnicząca złożyła wszystkim życzenia świąteczne. 

Życzenia złożył również Pan Wójt życząc spokojnych Świąt i wszelkiej pomyślności. 

 

Wobec wyczerpania porządku dziennego, Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady 

Gminy zamknęła obrady XXXV Sesji Rady Gminy Działdowo. 

 

 

Protokołowała        Przewodnicząca 
         Rady Gminy Działdowo 
Maria Michalak 
         Teresa Majorowska 
 

 

 

 

 

 

 


